1

FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

PROCESSO SELETIVO N° 001/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

A FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO, no uso de suas atribuições, através
do INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL – IBAM contratado para
realizar o Processo Seletivo n.º 001/2017, torna pública a CONVOCAÇÂO para realização das
provas práticas para os empregos de Auxiliar de Manutenção e Motorista conforme segue:

Data: 25 DE MARÇO DE 2018 (DOMINGO)

A data, os horários e o local de apresentação constam do Anexo Único deste Edital.

Atenção, de acordo com o Edital:

Para a realização da Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório, serão convocados apenas os
candidatos habilitados na prova escrita objetiva, na proporção descrita na tabela abaixo:

Emprego Critério de Habilitação

 Auxiliar de Manutenção

 Motorista

Estar entre os 11 candidatos com melhor nota mais os empatados na
última nota considerada para esse fim e ter obtido, no mínimo, 50% de
acertos na prova objetiva.

Os candidatos que não estiverem na margem acima estarão eliminados do Concurso Público.

Não será permitida a realização da prova prática em data, local, horário ou turma diferentes do previsto
neste Edital de Convocação.

Em hipótese alguma, haverá segunda chamada para a sua realização.

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá apresentar-se com 30 (trinta) minutos de
antecedência do horário previsto neste Edital de Convocação, munidos do documento oficial de
identidade com foto e no original.

São considerados documentos de identidade os originais de: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade
expedidas pelas Secretarias de Segurança, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores
e pela Polícia Militar; Cédula de Identidade para Estrangeiros; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos
ou Conselhos de Classe que, por Lei Federal, valem como documento de identidade como, por exemplo, as
Carteiras do CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira
Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97).

Para o emprego de MOTORISTA, somente prestará a prova prática o candidato que se apresentar dentro
do horário estabelecido e estiver munido do documento de identidade e da Carteira Nacional de Habilitação
letra “D” dentro do prazo de validade.

O candidato ao ingressar no local de realização das provas deverá, obrigatoriamente, manter desligado
qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de
vibração e silencioso.

Não será permitido ao candidato ou terceiros filmar ou fotografar os testes.

Não será permitida a presença de acompanhante no local de aplicação das provas.

Os candidatos deverão se apresentar com roupas e calçados próprios para a execução das tarefas.

Não será permitido aos candidatos, sob qualquer pretexto, realizar as avaliações após o horário e local pré-
estabelecido no Edital de Convocação.

*RECOMENDA-SE AO CANDIDATO QUE ANTES DA PROVA PRÁTICA, LEIA NA ÍNTEGRA O

ITEM 6 –  DAS PROVAS PRÁTICAS E SEU JULGAMENTO, CONSTANTE NO EDITAL DE

ABERTURA DO CONCURSO.

São Bernardo do Campo, 16 de março de 2018.

Samuel Gomes Pinto
Diretor-Presidente

2

ANEXO ÚNICO – CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

Cargo: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO

Data: 25 de março de 2018.

Local: FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Endereço: Rua Francisco Visentainer, nº 804 - Bairro Assunção  – São Bernardo do Campo/SP

Horário: Verificar o esquema de convocação abaixo.

Inscr. Nome do Candidato Documento
Horário de

apresentação

52395 ADALBERTO DE SOUZA NASCIMENTO 223474265 08 horas

52984 ANDERSON GOMES RIBEIRO 423625871 08 horas

52811 ANDRE ROSSIN PODOLAK 351785371 08 horas

56147 CARLO ENRICO NATALI 350094548 10 horas

43370 DÁRIO ROMÃO SANZINE MARIA 409395882 10 horas

39133 EDIVILSON LUIS CARVALHO 113321089 10 horas

55516 HENRIQUE TEIXEIRA SANTOS 446193264 13 horas

53897 JACKSON EDUARDO MILANESI 18515682-4 13 horas

39665 JADY ALVES RIBEIRO 426437378 13 horas

34265 MÁRCIO FERNANDO ANÍBAL 344908112 15 horas

48055 REINALDO MACEDO NETO 217568609 15 horas

Cargo: MOTORISTA

Data: 25 de março de 2018.

Local: FUNDAÇÃO CRIANÇA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

Endereço: Rua Francisco Visentainer, nº 804 - Bairro Assunção  – São Bernardo do Campo/SP

Horário: Verificar o esquema de convocação abaixo.

Inscr. Nome do Candidato Documento
Horário de

apresentação

32979 ARILSON DE ANDRADE RODRIGUES 203399407 08 horas

46748 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 278017988 08 horas

48626 CARLOS WESLEY MORAES 216714588 08 horas

56013 IVAN CARLOS DO AMARAL 9775033-5 08 horas

46840 JOSÉ JOAQUIM GOMES JUNIOR 295633360 08 horas

57006 LUIZ CLAUDIO ROCHA 14622399 08 horas

55614 MARCO ANTÔNIO CANHADA COSTA  299650662 08 horas

48821 MARCO ANTONIO NAGLIATI 140778512 09 horas

46717 ORUÃ DE OLIVERIA SANTOJA 247093865 09 horas

35651 RAMON SILVA DOS SANTOS 32974531 09 horas

54417 ROBSON JESUS CARVALHO DA SILVA  284396023 09 horas

39458 RONY ARNALDO SILVA FRANCISCO 295370117 09 horas

56381 THYAGO DE OLIVEIRA COSME 326828783 09 horas

37986 WAGNER ALENCAR VEREDA 321259257 09 horas